
Prefeitura Municipal 
M u ca m bo 	

( - ) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 05 de dezembro de 
2023 às 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
1311.0212023-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR COMPLEMENTAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites 
http:llmunicipios.tce.ce.qov.br/Jicitacoes/ e http://www.mucambo.ce.ov.br/. Informações 
pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 21 de novembro de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Francisco Orédid de Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambo@Qmail.com  Fone 88 3654-1133. 

. 



ris ueLasnes torturo apseseu- 

tados ontem ao mercado pela 
diretoria executiva do BNB, 
junto com outros resultados 
operacionais que o banco re-
gistrou entre janeiro e setem-
bro deste ano. 

' 10s projetos de infraestru-
tura têm uma maturação. En-
tão, tivemos a competência de, 
em 2023, tirar projetos do papel 
com mais rapidez e agilidade. 
Agora, com um plano estrutu-
rado, quê é o Novo PAC, a gente 
tem um norte muito claro. No 
caso aqui do financiamento da 
região Nordeste, o banco in-
vestiu na área de energia, que 
já é uma área na qual o banco 
aa bem; etambétone:' 

'4:'g.limbs 
ções na área de saneamento", 
exemplificou o presidente do 
B&B, Paulo Câmara. 

Também foi recorde a apli-
cação de recursos do Fundo 
Constitucional de Financia-
mento do Nordeste (FNE) que 
chegou a R$ 30,3 bilhões no 
período. O montante represen-
tu 78% do total previsto para 
o ano, em termos de financia-
mentos do FNE, e 72,8% do total 

O PRESIDENTE do banco, Pauto 
Câmara, detalha resultados operacionais 

de recursos aplicados pelo BNB, . 	 Já o diretor financeiro e de . 

que chegaram a R$ 41,6 bilhões, crédito do BNB, Wanger Ro- 
Câmara destacou que o ME cha, citou que o número de 

representa a principal fonte de contratações do ME no perío- fl 
recursos do banco "para im- do chegou a 581,1 mil. 
pulsionar 	empreendimentos O maior número de contrata- 
produtivos e políticas públicas ções, contudo, segue relacionado AVANÇO 

e tem um impacto positivo nas ao microcrédito, que ultrapas- Entre os 
comunidades urbanas e rurais" sou as 	milhões, de um total estados 

Ele ressaltou que a aplicação de 3,o7 milhões, mesmo que mais 
de recursos do fundo represen- sentando um volume menor receberam 
to"b1TíaiorvõleiáfradÓ !* ! 

flc!ar'fleflto 

de roitos de 	- 

melros nove meses do ano. Isso micro e pequenas empresas so- saneamento,, 
representou um crescimento de maram 2o mil, com montante no período, 
17,9%, quando comparado como financiado de R$ 3,5 bilhões. estiveràm 
segundo melhor resultado, que O resultado de todas essas Alagoas e 
ocorreu em 2ci,22, quando foram operações gerou um lucro liqui- Sergipe 	:- 
contratados R$ 25,7 bilhões' O do de R$ z,s  bilhão, alta de 19,1%, 

presidente do BNB citou ain- no período analisado. O percen- 
da as diversas modalidades. de tua] é semelhante ao do incre- 
financiamento dentro do ME mento no patrimônio liquido, 
citando em particular as volta- que foi de 194%, passando de 
das para a transição energética, R$ 8,6 bilhões para R$ 10,3 bi- 
como o chamado ME Verde. lliões. (Adriano Queiroz) 

. 	 . 

14 WWW.OPOt(o,COM.ØR 
UÁRTA-JRA 

FORTAL6ZA - CEARÁ - 2,Q  QE NOVEMBRI OE 2023 

Estado do Ceará-. Prefeitura Municipal de Pacatuba —Aviso de Licitação— Pregão Eletrônico 
W 04.00912023- PERP. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de brinquedos paro 
distribuir ão crianças atendidas pètos serviços eocioasslstenclals da Secretaria de Asstslôncia 
Social, Mulher, Cidadania e Direitos Hrinianos, nos eventos do Natal da Família. A Pregoeira de 
tucatuba-CE—toma público para conhecimento dos Interessados que até orla 06 dedezembro de 

2023, às 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este 
pregão, no endereço elatrôslco°https://novobbnrnet.com.br °Acesso Identificado no tinE - Ilcitaçôes 
póbtcas O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também rio 
wrtc,ce.govbrdidtaçdes. O editei poderá ser obtido no endereço elelrõrmico acima mencionado. 
Qurdoquár tnfonnsçóen Serão prestadas pata Pregoeira, durante o expediente normal (08di0 As 
16:00 troràs).Pacatuba.Ce,21 de novembro de 2023, tara Lopes deAqutno-Pre9oelra. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacaeuba Extrato de Termo Aditivo de Contrato -
Processo Administrativo Pregão Eletrônico de N° 03012i2022-PER- ? Termo Aditivo ao 
Contrato N° 03.0711.22001. Pedes: Prefeitura Municipal de Pacaluba, através da através da 
Secretaria de Educação e a Empresa Pos Servlca LTDA. Objeto do Contrato: seleção da melhor 
proposta para registro CIO preços para fatura e eventual prestação de serviços de transporto escolar 
poro atender aos alunos da Rede de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio, junto a 
Secretaria de Educação, Esporte e Juventude. Objeto doTerrrroAditvo: Constitui oqto do presente 
termo oditivo o alteração societária contratada retirando o nome do sécia: Mauro Motor Carlos da 
Silva Portado, passando a compor rio quadro societário o Sr. JefertsonAndrstedeSouza, portador 
da cédula de identidade n 2002010084832 SSPDS/CE. eCPF ri* 017.622.843-54; na Sra. Girresse 
garbosa Souza, portador da cédula de Identidade n 06546765394 DEIRANICE, e CPF n 
012.254.403-00. Local/Data: Pacatuba-CE, 01 de agosto de 2023. Signatários: Erivando Eduardo 
dos Santos e ,teferssonAndrade de Souza. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo —Áviso de Licitação. O Pregoeiro deste 
Município toma público que no dia 05 do dezembro de 2023às 09:00 horas, estard abrindo Licitação 
na modalidade Pregão EtetrôrácoN° 3010.0112023-PE rio portal nvobbrnnelcum.br cujo objeto é a 
aquisição. de osigfrrío medicinal, jento a secretaria da saúde para atender as demandas do 
Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível. no horário de atendimento ao público de 
08:00 As 12:00h e também nos sites htlp:llmunioiplos.tca.ce:gov.br/ttciçacoesl:e 
httpd/wnmbo.ca.gov.br/. lníorriraçlies pelo fone: 10'88 —36541133, ou no enderéçoâRúá 
Construtor Gonçalo hldal, a/s, Centro. Mucambo - Ce, 21 de novembro da 2023 Francisco 
OrêctodeAlmeldaAgular—Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste 
Município toma perblicoque no dia 05 de dezembrode 2023 às 14:00 horas. estará abrindo Licitação 
na modalidade Pregão Etelrõnlco'N° 1311.02J2023-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é e 
aquisição de merenda escolar complementar destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino 
do Município de MucembolCE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 12:00h e também nos altas http:i/musloipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e 
httpd/nnaw.mucambo.ce.gov.brt. informações pelo fone: 0°88 - 3654 1133, ou no endereço ã Rua 
Construtor Gonçalo Mdat, ais, Cenho. Mucambo * Ce, 21 de novembro de 2023. Francisco 
OielciodeãimeldaAgular—Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Licitação -Preg0o Eletrônico 
W 2023.11.17.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na As. Criança Dente elalédo. 
481-Centro- Forquilha/CIE- toma pdotco que se encontra à disposição dos friteressadsa o Edital 
de Pregão Efetrôrilco N1  2023.11.17.001, cujo objeto é O Registro de Preços para futuros e 
eventuais aquisIções de água mineral, água adicionada de sais, gás liquefeito de petróleo - GLPe 
botijãode gás GLPvaalo (vasilhame) para atender as necessidades da Secretaria de Educação e 
demais Unidades Administrativas patlidporrieaônterestadas do Município da Forquilha/CE, 
conforme especificações em anexo parte Integrante deste processo, que se realizará no dia OS de 
dezembro de 2023 (0511212023), às 09:00hs. A licitação será realizada no sito eletrônico 
www.novobbmnelcom.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data depta publicação, ilo horário de expediente ao 
cúbico. Forquilha/CE, 21 de novembro de 2023. PregoeIro, 

.tstado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mauritt -Aviso de Ucitação - Pregão Eletrõnlci. 
W 2023.1111i0.01/1PEJSRP. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Gás Oxigônio Medicinal tara atender as demandas doa pacientas atendidos pela Secretaria de 
Saúde do Município de Mauritl/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 06/1212023 às 08h30rmdn (horário de Brasilia) no siso www.blioomprae.com . 
lnfonnações gerais. O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos altos 
'rltpJ/www.tce.oe.gõv.brllicitacoes/e wrew.mrraurili.ce.gov.br  oujuntoao Pregoeiro na Comissão 
de Licitação, sito AAv. Senhor Marfins, 5/til'- Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de Novembro de 
2023.  JoséWillan Cruz Figuelràdo-PregoeiroOficial. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de LicItação -Pregão Eletrônico 
N. 223j1.21.1. O Pregoeiro - Oficial do Município de Jardim/CE, toma público, que será 
realizado Certame Lldtatõrkr na modalidade Pregão Eletrõnico. Objeto: Contratação do serviços 

Black Frídnv: alguns itens 
0 tiveram alta de ate R$ 90 \7 



~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV NO218 1 FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO IJ3T 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação doMunicípi de 	 O 
Benedito/CE, torna público que dará Prosseguimento ao certame licitatório coma abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da Tomada de 	Ó$C AK 
N°2023.09.14.01. cujo objeto é contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação asfática (3° etapa 
localidade de Santa Rosa no Município de São Benedito/Ce, conforme Projeto Básico, às 13:00 horas do dia 24 de novembro de 2023, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 21 de novembro de 2023. Ronaldo 
Lobo Damasceno, Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 05 de dezembro de 
2023 às 14:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1311.02/2023-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a aquisição 
de merenda escolar complementar destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário 
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações 
pelo fone: 088 —3654 1133, ou no endereço á Rua Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 21 de novembro de 2023. Francisco Orécio 
de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

5*5 *5* 5*5 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Homologação e Adjudicação Concorrência Pública N° 0708290123-CP. Objeto: Contratação de 
empresa para construção do açude caiçara, conforme Termo de Convênio N° 90659/2020, que entre si celebram o Ministério do Desenvolvimento Regional 
e o município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Vencedor: Cosampa Projetos e Construções Ltda CNPJ: 
03.006.548/0001-37; Valor R$ 4.195.127,02. Homologado e Adjudicado, pelo Secretario de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Antônio Clidenor 
Genuíno de Medeiros. Data: 20/11/2023. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 01112023-CP - ONDE SE LÊ: Comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Dezembro de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação. LEIA-SE: 
Comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Dezembro de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação. Itarema-CE, 21 de Novembro de 2023. Inez 
Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

r 
FSC 

MISTO 
P5» P'Od5O 

FSC'0128031 

. 

. 



(ÇODEZ, 

FL 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	No 221, quarta-feira, 22 de 

. 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
E)ÇFRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N 23.06.11/TP Extrato do Contrato N 23.06.11/TP-01 - Tomada de 
Preços N' 23.06.11/TP - Secretaria de Educação Básica. OBJETO: Requalificação do prédio 
da EEB MariaDalva Barbosa de Azevedo - Sede Urbana, através da Secretaria de Educação 
Básica do Municipio de Itapipoca. EMPRESA CONTRATADA: SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ NO 22.346.772/0001-12. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO: R$ 1.625.793,69 (Um Milhão, Seiscentos e Vinte e Cinco Mil, Setecentos e 
Noventa e Três Reais e Sessenta e Nove Centavos), VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Novembro de 2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 8.666/93 e alteraçãões. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Heloilson Oliveira 
Barbosa e, pela Contratada, Sales Cavalcante Lima. Itapipoca-CE, 21 de Novembro de 2023. 
Heloilson Oliveira Barbosa - Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

AVISO 

CHAMADA PÚBLICA Ne 3.1212023 

Resultado Final da Chamada Pública No 003.1212023. O Município de Itapipoca, 
por meio da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação, torna publica 
a Chamada Pública para Seleção de profissionais qualificados, destinados a prestarem 
serviços nos programas, projetos e serviços vinculados a Secretaria de Assistência Social, 
Direitos Humanos e Habitação, tais como: Cadastro Único para Programas Sociais e 
serviços da Proteção Social Especial. A Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e 
Habitação torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL do 
Credenciamento acima mencionado: ENTREVISTADOR: 1. ITAMAR DA SILVA DO CARMO, 10 
pontos; 2. FRANCISCO RODRIGO TEIXEIRA MONTENEGRO, 8,5 pontos; 3. SAMARA GIZELE 
MAGALHÃES DOMINGUES, 8,5 pontos; 4. ANA ESTEFANE PINHEIRO DE SOUSA, 8,5 pontos; 
S. BARBARA DOS SANTOS BRAGA, 8,5 pontos; 6. DAVANE FREITAS HOLANDA, 7,0 pontos; 7. 
NATALIA VIANA AMORIM, 7,0 pontos; S. JOSÉ LISANDRO MATIAS DE LIMA, 7,0; 9. MARIA 
VIVIANE BEZERRA MAGALHÃES, 7,0 pontos. EDUCADOR/CUIDADOS: Não houve inscrição 
para este cargo. 

Itapipoca-CE, 21 de Novembro de 2023. 
MILENA ELAINE CAMPOS 

Secretária Executiva da Secretaria de Assistência Social, 
Direitos Humanos e Habitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO NO 23.01.12/PE 

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de gás de cozinha (GLP) e vasilhames (botijão) para suprir as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Itapipoca. A Prefeitura Municipal de 
Itapipoça, por meio do Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica Nu 
23.01.12/PE, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento 
das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 06 de Dezembro de 2023, às Oõh; 
Abertura das Propostas: dia 06 de Dezembro de 2023, às 09h30min; Sessão de Disputa de 
Preços: dia 06 de Dezembro de 2023, às 10h. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: 
www.tce.ce.gov.br ; www.licitacoes.e.com.br . 

Itapipoca-CE, 21 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO JERÔNIMO DO NASCIMENTO 

Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e 
Gestão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N0  1112023-CP 

Errata do Aviso de Licitação da Concorrência Pública NO 01112023-CP, veiculado 
no DOU do dia 14111/2023 de N' 216, Pág. 266, Seção 3, ONDE SE LÊ: Comunica aos 
interessados que no próximo dia 08 de Dezembro de 2023, às 09h, estará abrindo 
Licitação. LEIA-SE: Comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Dezembro de 
2023, às 09h, estará abrindo Licitação. 

Itarema-CE, 21 de Novembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No 2023112001-SEIN 

A Comissão de Licitaçto comunica aos interessados o Aviso de Licitação - 
Concorrência Pública xv 2023112001-SEIN cujo objeto é: contratação de empresa para 
manutenção de trechos da estrada vicinal da barragem (santa barbara) até CE-153, 
conforme projeto básico, a comissão de Iicitaçâo comunica aos interessados que a sessão 
de recebimento dos envelopes será dia 26/1212023 ás 09h00min, na sala da comissão de 
licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor. tel. 88 
3576-1305, email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.  

Jaguaretama-CE, 21 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No 18.00112023-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Maracanaú 

torna público que às 14:00 (quatorze) horas do dia 27 de Dezembro de 2023, na sala da 

Comissão Permanente de licitação, localizada na Avenida Ourval Tomaz de Souza, n 5  150, 

Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização 

de licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o n 13.001/2023-CHP, que 

versa acerca da seleção para escolha de organização da sociedade civil, sem fins lucrativos, 

visando a celebração de termo de colaboração, para executar o Projeto Futebol Total - 

Maracanaú, a Cidade do Futebol - 22 Edição, de interesse da Secretaria de Esporte de 

Maracanaú, conforme especificações contidas no Edital, podendo ser o mesmo adquirido 

junto à Comissão Permanente de Licitação 1, no endereço já citado e no endereço 

eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/,  a partir da publicação deste Aviso, 

no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Maracanaá-CE, 21 de novembro de 2023. 

ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

Este do,onesto pode 'o, 000fo,uo ,0 oedewço ,iot,vni,o 

hnpj/www.in.gvx b,/aiventv,dade.flrmi. peiv código 053020231122i0)163 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
AVISO 

CHAMADA PÚBLICA N2  212023-SMS 

A CPI. do Município de Milagres/CE, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICAS CHAGAS CARVALHO 
LTDA, interpôs Recurso Administrativo junto ao julgamento da fase de habilitação, 
referente a Chamada Pública no 00212023-SMS, em razão da inabilitação da mesma, 
ficando desde já concedido o prazo para as contrarrazões por parte dos licitantes 
interessados. Maiores informações na sede da CPI., sito na Rua Heleno Mendonça 
Figueiredo 0e  200 - Centro, no horário das 7:30 às 13:30 ou ainda através do e-mail: 
milagresceara@outlook.com.  

Milagres/CE, 21 de novembro de 2023 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Presidente da CPI. 

\ 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

\ 	 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N 2  1311.0212023-PE 

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 05 de dezembro de 2023 
às 14:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  1311.02/2023-
P6 no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a aquisição de merenda escolar 
complementar destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de 
Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h e também nos sites http://municlpios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/  e 
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 00*88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 

Mucambo - Ce, 21 de novembro de 2023 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  1611.01.23 - PE 

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de combustível destinados 
ao abastecimento da frota de veículos oficiais vinculados as diversas Secretarias do Município de 
Ocara/CE. Ci-edenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia OS de Dezembro de 
2023, às 09:001hs. Local: https://compras.m2atecnologia ,com.br/ Informações: fone 1851 3322-
1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs os através do site: www.tce.ce.gov.br . 

Ocara - CE, 21 de Novembro de 2023 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4.00912023- PERP 

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de brinquedos para distribuir às 
crianças atendidas pelos serviços socioassistenciais da Secretaria de Assistência Social, 
Mulher, Cidadania e Direitos Humanos, nos eventos do Natal da Família. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE - torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 06 de 
dezembro de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas 
referentes a este pregão, no endereço eletrônico "https://novobbmnet.com.br " Acesso 
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no mww.tce.ce.gov.br/licltações . O edital poderá ser obtido 
no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas). 

Pacatuba-Ce, 21 de novembro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 14.00512023-PE 
Repetição 

Objeto: contratação de instituição financeira para prestação de serviços 
bancários com exclusividade do pagamento da folha de salário dos agentes públicos ativos, 
inativos, pensionistas, contratados e bolsistas, doravante denominados servidores, da 
administração direta, autárquica e fundacional deste município, e ainda, aqueles que 
vierem a ser admitidos durante o prazo de execução do contrato, sem exclusividade na 
operacionalização de empréstimo consignado, tudo conforme especificações no Termo de 
Referência, constante dos anexos do Edital. A Pregoeira de Pacatuba-CE - torna público 
para conhecimento dos interessados que até o dia 07 de dezembro de 2023, às 08:30horas 
(horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico "www.licitamaisbrasil.com.br ." Acesso Identificado no 1mb - licitações públicas" O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no 
www.tce.ce.gov.br/licitações . O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08:00 às 16:00 horas). 

Pacatuba-Ce, 21 de novembro de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo - Pregão Eletrônico de NO 03.01212022-PER - 12 Termo Aditivo 

ao Contrato Nt 03.07.11.22.001. Partes: Prefeitura Municipal de Pacatuba, através da 

através da Secretaria de Educação e a Empresa Pon Service LTDA. Objeto do Contrato: 

seleção da melhor proposta para registro de preços para futura e eventual prestação 

de serviços de transporte escolar para atender aos alunos da Rede de Educação 

Infantil, Ensino Fundamental e Médio, junto a Secretaria de Educação, Esporte e 
Juventude. Objeto do Termo Aditivo: Constitui objeto do presente termo aditivo a 

alteração societária contratada, retirando o nome do sócio: Mauro Victor Carlos da 

Silva Portacio, passando a compor no quadro societário o Sr. Jefersson Andrade de 

Souza, portador da cédula de identidade e' 2002010084832 SSPDS/CE, e CPF e' 

017.822.843-54; e a Sra. Girresse Barbosa Souza, portador da cédula de Identidade o' 

06546765394 DETRAN/CE, e CPF n 012.254.403-00. Local/Dato: Pacatuba-CE, 01 de 

agosto de 2023. Signatários: Erivando Eduardo dos Santos e Jefersson Andrade de 

Oo,ompoto assinado dC,taimrste  ,ontorme MP ' dama de 24102/2001, ICP 
ovo instituia ivfraestrutura dn Chaves Púbiivas Brasileira - 1CP-8ras11, 


